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問い合わせ　　　　　　市民課　☎73－3005　　　
善通寺年金事務所　☎0877－62－1662

ねんきんネット　http://www.nenkin.go.jp./n-net

くらし
国民年金のお知らせ

納
め
た
国
民
年
金
保
険
料
は

全
額
が
社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
で
す

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得
税
法
お
よ
び
地

方
税
法
上
、
健
康
保
険
や
厚
生
年
金
な
ど
の
社

会
保
険
料
を
納
め
た
場
合
と
同
様
に
、
社
会
保

険
料
控
除
と
し
て
そ
の
年
の
課
税
所
得
か
ら
控

除
さ
れ
、
税
額
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

　

控
除
の
対
象
と
な
る
の
は
、
平
成
28
年
１
月

か
ら
12
月
ま
で
に
納
め
ら
れ
た
保
険
料
の
全
額

で
す
。
過
去
の
年
度
分
や
追
納
さ
れ
た
保
険
料

も
含
ま
れ
ま
す
。

　

ま
た
、
自
身
の
保
険
料
だ
け
で
な
く
、
配
偶

者
や
家
族
（
子
ど
も
な
ど
）
の
負
担
す
べ
き
国

民
年
金
保
険
料
を
支
払
っ
て
い
る
場
合
、
そ
の

保
険
料
も
合
わ
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

な
お
、
平
成
28
年
中
に
納
付
し
た
国
民
年
金

保
険
料
に
つ
い
て
、
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け

る
た
め
に
は
、
年
末
調
整
や
確
定
申
告
を
行
う

と
き
に
、
領
収
証
書
な
ど
保
険
料
を
支
払
っ
た

こ
と
を
証
明
す
る
書
類
の
添
付
が
必
要
で
す
。

　

こ
の
た
め
、
平
成
28
年
１
月
１
日
か
ら
９
月

30
日
ま
で
の
間
に
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付
し

た
人
に
は
、
11
月
上
旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
証

明
書
」
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
平
成
28
年

10
月
１
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
間
に
、
今
年

初
め
て
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付
し
た
人
に
は
、

平
成
29
年
２
月
上
旬
に
控
除
証
明
書
が
送
付
さ

れ
ま
す
。
年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に
は
、

必
ず
こ
の
証
明
書
ま
た
は
領
収
証
書
を
添
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　
「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除

証
明
書
」
に
つ
い
て
の
照
会
は
、
控
除
証
明
書

の
は
が
き
に
表
示
さ
れ
て
い
る
電
話
番
号
に
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

　

ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル

　

☎
０
５
７
０
（
０
０
３
）
０
０
４

　

11
月
30
日
（
い
い
み
ら
い
）
は
「
年
金
の
日
」

で
す
。
ね
ん
き
ん
ネ
ッ
ト
で
自
分
の
年
金
記
録

や
将
来
の
年
金
受
給
見
込
み
額
を
確
認
し
、
未

来
の
生
活
設
計
に
つ
い
て
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

詳
し
く
は
、
日
本
年
金
機
構
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

社
会
保
険
労
務
士
に
よ
る

　
　
　
　
　
　

無
料
年
金
相
談

日
時　

11
月
９
日
（
水
）

　
　
　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

場
所　

三
豊
市
役
所
西
館

相
談
内
容

　

年
金
の
裁
定
請
求
書
や
各
種
届
の
受
け
付
け
、

一
般
年
金
相
談
、
加
入
期
間
の
確
認
な
ど
。

持
っ
て
い
く
も
の

　

年
金
手
帳
や
年
金
証
書
、
振
込
通
知
書
な
ど

基
礎
年
金
番
号
が
確
認
で
き
る
も
の
の
ほ
か
、

相
談
者
本
人
で
あ
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
も
の
。

　

代
理
人
の
場
合
は
、
委
任
状
お
よ
び
代
理
人

本
人
で
あ
る
こ
と
を
確
認
で
き
る
も
の
が
必
要

で
す
。

問
い
合
わ
せ

　

街
角
の
年
金
相
談
セ
ン
タ
ー
高
松（
オ
フ
ィ
ス
）

　

☎
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1
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）
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国
民
年
金
基
金
相
談
会

　

国
民
年
金
基
金
は
、
国
民
年
金
に
上
積
み
し

て
、
よ
り
豊
か
な
老
後
を
保
障
す
る
も
の
で
す
。

自
分
の
将
来
設
計
に
合
わ
せ
て
年
金
を
積
み
立

て
ら
れ
ま
す
。
国
の
国
庫
負
担
が
入
っ
て
い
る

た
め
、
利
回
り
が
民
間
よ
り
良
い
の
が
特
徴
で

す
。
税
金
面
で
は
、
掛
金
が
全
額
社
会
保
険
料

控
除
と
な
る
の
で
、
所
得
税
・
住
民
税
が
軽
減

さ
れ
ま
す
。

　

加
入
で
き
る
人
は
、
20
歳
か
ら
60
歳
未
満
の

国
民
年
金
第
１
号
被
保
険
者
お
よ
び
60
歳
か
ら

65
歳
未
満
の
国
民
年
金
任
意
加
入
者
で
す
。
た

だ
し
、
国
民
年
金
の
保
険
料
を
免
除
さ
れ
て
い

る
人
や
、
農
業
者
年
金
に
加
入
し
て
い
る
人
は

加
入
で
き
ま
せ
ん
。

日
時　

11
月
７
日
（
月
）

　
　
　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

場
所　

三
豊
市
役
所
西
館

問
い
合
わ
せ

　

県
国
民
年
金
基
金

　
　

０
１
２
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６
５
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９
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▲

問い合わせ　観音寺税務署　☎25－2191
国税庁ホームページ　http://www.nta.go.jp

11
月
11
日（
金
）か
ら
11
月
17
日（
木
）

は
「
税
を
考
え
る
週
間
」
で
す

　

国
税
庁
で
は
、
１
年
を
通
し
て
税
に

関
す
る
啓
発
活
動
を
行
っ
て
い
ま
す
。

今
年
の
税
を
考
え
る
週
間
の
テ
ー
マ
は

「
く
ら
し
を
支
え
る
税
」
で
す
。

　

期
間
中
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
や
Ｓ
Ｎ
Ｓ

を
利
用
し
た
広
報
の
ほ
か
、
ゆ
め
タ
ウ

ン
三
豊
で
税
に
関
す
る
展
示
を
行
い
ま

す
。

　

ぜ
ひ
、
ご
覧
く
だ
さ
い
。

消
費
税
の
届
け
出
は

お
済
み
で
す
か
？

　

個
人
事
業
者
で
、
新
た
に
課
税
事
業

者
（
消
費
税
の
申
告
・
納
付
が
必
要
な

人
）
と
な
る
場
合
は
、
納
税
地
の
税
務

署
長
に
「
消
費
税
課
税
事
業
者
届
出
書

（
基
準
期
間
用
）」
を
提
出
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

年
末
調
整
説
明
会

日
時　

11
月
22
日
（
火
）

　
　
　

午
前
10
時
〜
正
午

　
　
　

午
後
２
時
〜
４
時

場
所　

市
民
交
流
セ
ン
タ
ー（
豊
中
町
）

　

年
末
調
整
関
係
書
類
を
事
前
に
お
送

り
し
ま
す
の
で
、
ご
来
場
の
際
に
は
必

ず
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

収
集
日　

11
月
30
日
（
水
）

※
午
前
８
時
ま
で
に
出
し
て
く
だ
さ
い
。

収
集
場
所　

自
治
会
ご
み
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

収
集
品
目
と
出
し
方

①
乾
電
池
、
②
蛍
光
灯
・
電
球
、
③
水
銀

体
温
計
・
水
銀
温
度
計
、
④
使
い
捨
て
ラ

イ
タ
ー
、
⑤
金
属
ご
み
（
や
か
ん
、
鍋
、

フ
ラ
イ
パ
ン
、
傘
の
骨
な
ど
の
家
庭
用
金

属
製
品
）

　

５
つ
の
品
目
ご
と
に
分
け
て
、
キ
ャ
リ

ー
に
入
れ
て
出
し
て
く
だ
さ
い
。

注
意
事
項

・
50
㎝
以
上
の
も
の
は
、
粗
大
ご
み
に
な

り
ま
す
。

・
傘
は
、
骨
以
外
の
ビ
ニ
ー
ル
や
布
を
取

り
除
い
て
く
だ
さ
い
。

・
事
務
所
や
商
店
、
農
業
な
ど
の
事
業
活

動
に
伴
う
ご
み
は
回
収
で
き
ま
せ
ん
。

※
市
役
所
・
各
支
所
の
持
込
場
所
で
も
、

毎
月
２
回
（
第
２
・
４
日
曜
日
の
午
前

７
時
〜
９
時
）
に
回
収
し
て
い
ま
す
。

　

11
月
20
日
（
日
）、
三
豊
市
う
ら

し
ま
マ
ラ
ソ
ン
大
会
開
催
に
よ
る
通

行
規
制
に
伴
い
、
粗
大
ご
み
持
込
場

所
（
有
限
会
社
詫
間
清
掃
）
へ
の
通

行
が
で
き
な
く
な
る
た
め
、
当
日
に

限
り
受
付
時
間
を
変
更
し
ま
す
。

11
月
20
日
の
受
付
時
間

午
後
１
時
〜
４
時

　

ご
迷
惑
を
お
か
け
し
ま
す
が
、
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

詫
間
中
央
霊
園
の
使
用
者
を
募
集

し
ま
す
。
希
望
す
る
人
は
、
次
の
募

集
要
項
を
確
認
の
う
え
、
環
境
衛
生

課
ま
た
は
各
支
所
で
お
申
し
込
み
く

だ
さ
い
。

資
格
要
件

次
の
い
ず
れ
か
の
要
件
を
満
た
す
人

・
市
内
に
本
籍
が
あ
る
人

・
市
内
に
引
き
続
き
１
年
以
上
住
所

　

を
有
し
て
い
る
人

※
申
請
書
は
、
環
境
衛
生
課
ま
た
は

　

各
支
所
に
あ
り
ま
す
。

※
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
ラ
イ
フ
イ

　

ベ
ン
ト
↓
お
く
や
み
」
か
ら
も
閲

　

覧
で
き
ま
す
。

　
　

個
人
の
土
地
（
宅
地
や
農
地
の

　
　

一
画
な
ど
）
に
墓
所
を
設
け
る

　
　

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

税務署からのお知らせ

▲

問い合わせ　環境衛生課　☎73－3007▲

問い合わせ　
　環境衛生課　☎73－3007

金属ごみ・有害ごみを収集します粗大ごみ持込の
受付時間変更

市営墓地の使用者を募集します

▲

申し込み・問い合わせ　環境衛生課　☎73－3007

お知らせ

くらしくらし

所 在 地　詫間町詫間7053番地4
募集区画　150区画（3.00～7.78㎡）
永代使用料　402,000～722,260円

所 在 地　
募集区画
永代使用料

11
月
は
ね
ん
き
ん
月
間
で
す

募集

収
集
日

収
集
場
所

注
意
事
項11

月
20
日
の
受
付
時
間

問
い
合
わ
せ

日
時

日
時

場
所

問
い
合
わ
せ

場
所

相
談
内
容

持
っ
て
い
く
も
の

問
い
合
わ
せ

資
格
要
件

日
時

場
所

収
集
品
目
と
出
し
方

詫間中央
霊園


